2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 15 июля 2024 года № 403-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТ 10.08.2017 № 375-ПА
В целях совершенствования процедуры разработки проекта бюджета Шелеховского района, руководствуясь статьей 184  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 15, 17, 37, 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Шелеховского муниципального района от 28.04.2011 № 19-рд «О бюджетном процессе в Шелеховском районе», статьями 30, 31, 34, 35, 47, 48, 51 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Шелеховского района и порядке работы над документами и материалами, представляемыми одновременно с проектом бюджета Шелеховского района в Думу Шелеховского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 10.08.2017 № 375-па, следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 2 слова «по действующим и принимаемым обязательствам» исключить;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Главные распорядители бюджетных средств районного бюджета представляют:

1) в финансовое управление:

а) распределение предельных объемов бюджетных ассигнований по кодам классификации расходов бюджетов РФ по форме, установленной финансовым управлением, с одновременным представлением обоснований планируемых бюджетных ассигнований;

б) объемы дополнительной потребности в бюджетных ассигнованиях на исполнение расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период с одновременным представлением обоснований;

в) реестры расходных обязательств главных распорядителей средств районного бюджета;

г) муниципальные задания для муниципальных бюджетных и автономных учреждений Шелеховского района, планируемые к утверждению в очередном финансовом году и плановом периоде с приложением проектов соглашений о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого муниципальным бюджетным или автономным учреждением и органом Администрации Шелеховского муниципального района, осуществляющим функции и полномочия учредителя»;

2) в управление территориального развития и обустройства:

а) перечень объектов капитального строительства, капитального ремонта и реконструкции на очередной финансовый год и плановый период;

б) информацию о прогнозной сметной стоимости строительно-монтажных работ по каждому объекту капитального строительства муниципальной собственности в текущих ценах и прогнозируемых остатках сметной стоимости строительно-монтажных работ с учетом ожидаемого выполнения на 1 января очередного финансового года и каждого года планового периода.»;

3) в приложении 2:
а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«

	5
	Предельные объемы бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление
	27 августа

»;
б) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«

	10
	Распределение предельных объемов бюджетных ассигнований по кодам классификации расходов бюджетов РФ по форме, установленной финансовым управлением, с одновременным представлением обоснований планируемых бюджетных ассигнований
	Главные распорядители бюджетных средств районного бюджета
	27 сентября

»;

в) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«

	11
	Объемы дополнительной потребности в бюджетных ассигнованиях на исполнение расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период с одновременным представлением обоснований
	Главные распорядители бюджетных средств районного бюджета
	27 сентября

»;

г) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«

	12
	Муниципальные задания для муниципальных бюджетных и автономных учреждений Шелеховского района, планируемые к утверждению в очередном финансовом году и плановом периоде с приложением проектов соглашений о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого муниципальным бюджетным или автономным учреждением и органом Администрации Шелеховского муниципального района, осуществляющим функции и полномочия учредителя
	Главные распорядители бюджетных средств районного бюджета
	27 сентября

»;

в) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«

	13
	Реестр расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств
	Главные распорядители бюджетных средств районного бюджета
	27 сентября

».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Савельева Д.С.
Мэр Шелеховского

муниципального района

             М.Н. Модин